
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.848,54 2025 CP 101020996 ALTRI BENI MATERIALI >516 € Dott.ssa Cristina Franco NO

€813,13 2025 CP 101020989 ALTRI BENI MATERIALI <516 € Dott.ssa Cristina Franco NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SAMOA TESTA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di
materiale occorrente per lo svolgimento dei corsi di primo soccorso presso il P.O. San Filippo Neri, a favore delle
Società Be Brave S.r.l. e Laerdal Medical a stabile organizzazione in Italia, per un importo totale pari ad € 2.181,72  i.
e.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa CRISTINA FRANCO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa SAMOA TESTA Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.4
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       2,661.67 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2025,2025.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Stefania Di Carlo



 
 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si 
è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 
dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della regione Lazio T00006 del 10 gennaio 2025 con il quale è 

stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle;  

 
l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 
e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito 
il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale adottato 

con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO che con nota prot. n. 48094 del 18/03/2025 (all.1) il Direttore della U.O.C. PS-MU del 

P.O. San Filippo Neri ha richiesto l’acquisto di materiale necessario per l’avvio dei corsi 
di Formazione Aziendale di primo soccorso presso il P.O. San Filippo Neri e nello specifico 
dei seguenti prodotti nelle seguenti quantità: 

 
- manichini per addestramento (torso adulto, pediatrico e lattante), n. 2 pz per 

tipologia; 
- dispositivo per monitorare l’andamento della rianimazione dei manichini, n. 2 pz; 
- defibrillatore didattico, n. 1 pz; 
- giubbotto per addestramento Manovra di Heimlich, n. 1 pz; 

CONSIDERATO che, sulla base di quanto sopra evidenziato, sono stati richiesti n. 2 preventivi 
rispettivamente alle Società Be Brave S.r.l. e Laerdal Medical a stabile organizzazione in 
Italia, formalizzati sulla Piattaforma S.TEL.LA con nn. di Registro PI062616-25 e 
PI062642-25, in data 26/03/2025, le quali hanno prodotto la propria migliore offerta 
così come di seguito dettagliato (all.2): 

 
Società Prodotto Q.TA IMPORTO UNITARIO I.E. CIG 

Be Brave S.r.l. Defibrillatore 
didattico 

1 pz € 195,00 
          

B63603C3B5 Be Brave S.r.l. 
Giubbotto per 

Manovra di 
Heimlich 

1 pz € 160,00 + € 12,00 spese di trasporto 



Laerdal Medical a 
stabile 

organizzazione in 
Italia 

Manichini per 
addestramento 

2 conf.  € 1.515,20 

B6362105E9 
Laerdal Medical a 

stabile 
organizzazione in 

Italia 

Dispositivo per 
monitorare 

l’andamento della 
rianimazione dei 

manichini 

2 pz € 196,80 + € 102,72 spese di trasporto 

 

che le caratteristiche dei prodotti offerti dai predetti operatori risultano in linea con le 
esigenze rappresentate dal Direttore della PS-MU del P.O. San Filippo Neri, nella nota 
allegata al presente atto e che la quotazione offerta è allineata con i valori di mercato; 

ACCERTATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa della ditta come 
sopra interpellata e la conformità dell’offerta economica formulata; 

 che la procedura è stata espletata nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, 
n. 36, con particolare riguardo all’economicità, alla trasparenza e alla rotazione, nonché 
nel rispetto del divieto di artificioso frazionamento della spesa;  

RITENUTO  conseguentemente, di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di materiale occorrente per lo svolgimento dei corsi di 
primo soccorso presso il P.O. San Filippo Neri, per un importo totale pari ad € 2.181,72  
i.e./€ 2.661,67 i.c., ai seguenti operatori economici: 

- Società Be Brave S.r.l. per un importo pari a € 367,00 i.e. 

- Società Laerdal Medical a stabile organizzazione in Italia per un importo pari a € 
1.814,72 i.e. 

RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, nelle procedure di affidamento di 
cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000,00 euro, gli 
operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi 
l’azienda appaltante di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate;  

 che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, qualora in conseguenza della verifica 
non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione 
appaltante procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge;  

 che, pertanto, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione è 
immediatamente efficace; 

DATO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 2.661,67 IVA compresa, 
graverà sui seguenti conti patrimoniali, bilancio 2025: 

- C.P. 101020996 - ALTRI BENI MATERIALI >516 €: € 1.848,54 i.c. 
- C.P. 101020989 - ALTRI BENI MATERIALI <516 €: € 813,13 i.c. 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché 



alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della 
legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di materiale 
occorrente per lo svolgimento dei corsi di primo soccorso presso il P.O. San Filippo Neri, alle Società Be Brave 
S.r.l. e Laerdal Medical a stabile organizzazione in Italia, per un importo totale pari ad € 2.181,72  i.e.; 

di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, sui seguenti conti patrimoniali per 
il Bilancio 2025: 

- C.P. 101020996 - ALTRI BENI MATERIALI >516 €: € 1.848,54 i.c. 
- C.P. 101020989 - ALTRI BENI MATERIALI <516 €: € 813,13 i.c. 
 
di nominare DEC della fornitura la Sig.ra Grazia Novi, Assistente Amministrativo presso la U.O.C. Patrimonio 
Aziendale e Complesso Monumentale di Santo Spirito in Sassia, cui sono demandate tutte le attività ed 
operazioni correlate all’esecuzione dei contratti discendenti dal presente provvedimento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



Da : Samoa Testa <samoa.testa@aslroma1.it>

Oggetto : Fwd: richiesta

A : Simona Pucci <simona.pucci@aslroma1.it>

Zimbra samoa.testa@aslroma1.it

Fwd: richiesta

mar, 18 mar 2025, 14:29

 1 allegato

Da: Massimo Magnanti <massimo.magnanti@aslroma1.it>
A: Cristina Franco <cristina.franco@aslroma1.it>
Cc: francesco.quagliariello <francesco.quagliariello@aslroma1.it>, Maria
Concetta Mazzeo <mariac.mazzeo@aslroma1.it>
Inviato: Tue, 18 Mar 2025 10:22:26 +0100 (CET)
Oggetto: richiesta

Gentile Dottoressa,

in riferimento alla necessità di formare circa 200 amministartivi dipenti
ASL Roma 1 per le attività di primo soccorso, come stabilito dal D.M.
388/2003, e all'incarico ricevuto di provvedere a tale attività,
considerando la necessità di assicurare una parte di esercitazione pratica
BLS nell'ambito dei corsi, previo parere favorevole del DG e DA, sono a
richiedere l'acquisizione, nei tempi più rapidi possibili, dei materiali
indicati nell'allegato della presente nei quantitativi precisati, di cui si
propone il modello commerciale a mero titolo esemplificativo.
Come da indicazioni del DA, i costi potranno essere imputato sul capitolo
BILANCIO.
Nel ringraziarla per la consueta disponibilità,
cordiali saluti

Massimo Magnanti
Direttore UOC PS-MU
P.O. San Filippo Neri
ASL Roma 1

Nuovo Documento di Microsoft Word (3).docx
473 KB 

Zimbra https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=44521&tz=Europe/Berlin

1 di 1 18/03/2025, 14:30

ASL Roma 1
Prot. n. 48094/2025 del 18/03/2025 



IVA

Agente

Partita IVA Num. Doc.

17/PA

Data Doc. Pag.

1 / 1

Codice e descrizione pagamento

BB30DF Bonifico Bancario 30 giorni data fattura

Banca d'appoggio

Telefono Tipo Documento

PREVENTIVO
Codice Descrizione

Valuta

EURO8.521 22 18/03/2025

3355322011

Cod. Cli. Codice Fiscale

13664791004 IT 13664791004

Data scad. pre

IVAImp. NettoSc.2%Sc.1%Prezzo Un.Quantità

INTESA SANPAOLO SPA - IBAN : IT05E0306902911100000002385

Data consegna

Spett.le

00193 ROMA

Destinazione merce

ASL ROMA 1

BORGO SANTO SPIRITO 3

BORGO SANTO SPIRITO 3

00193 ROMA

Tel.: 3355322011

ASL ROMA 1

Reg. AEE IT23090000015306

Reg. Pile e Accumulatori IT23090P00009033

1,00 195,00 195,00XF-AEDPRO Defibrillatore Didattico 

Universale XFT-120C+ 

AED Trainer PRO

0,000,00 22

1,00 160,00 160,00AF-101-R Act+Fast Red Giubbino 

per addestramento 

Manovra di Heimlich

0,000,00 22

1,00 12,00 12,00Trasporto 0,000,00 22

Firma (per uso 

interno)

Firma per accettazione merce

 0,00

80,74367,00 Tot. 447,74447,74

355,00355,00

TOTALE PREVENTIVOTOTALE A PAGARE

AccontoAbbuonoSpese incassoBolli

Netto merceImporto scontoTotale merce % ScontoImporto IVAAl.IVAImponibile

Scadenze

BBa   447,74       18/04/2025

Note

Nel rispetto dalla normativa vigente, ivi incluso DL 196/03 e reg. UE 2016/679, informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati ai soli fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

Eco contributo RAEE e PA assolto ove dovuto.



______________________________________________________________________________________________________________________
Laerdal Medical AS
Stabile Organizzazione in Italia
Via della Beverara 48/3A
40131 Bologna
ITALY 

 051 355587
 laerdal.italy@laerdal.com
Codice fiscale: 03570491203
Partita Iva: IT03570491203

Banca:
UNICREDIT SPA 
IBAN: IT65M0200802463000104479090
SWIFT/BIC: UNCRITM1PN3

Pagina: 1 di 2

Preventivo: Q-1102362

Fatturare a: 20337120
ASL ROMA 1 
Borgo Santo Spirito 3
00193 Roma 

Indirizzo di spedizione:
SAMOA TESTA 
Borgo Santo Spirito 3
00193 Roma   

Alla c.a.:
Sig. SAMOA TESTA
+390677307143 
samoa.testa@aslroma1.it

Nostro contatto:
Territory Manager
Luigi Danesi
 luigi.danesi@laerdal.com

Inside sales and Customer service Rep
Francesca Silvestri
 francesca.silvestri@laerdal.com
 +39051355587

Data: 25.03.2025
Termine validità: 23.07.2025
Condizioni di 
pagamento:

60 days

Ordine di acquisto:

Per facilitare il processo di acquisto, in caso di accettazione, vi preghiamo di indicare il numero di preventivo sulla conferma 
d'ordine, l’indirizzo di consegna con un contatto e un recapito telefonico.
In caso di bonifico anticipato attendiamo l’invio della contabile bancaria all'indirizzo laerdal.italy@laerdal.com

Codice prodotto e descrizione Q.tà Durata
(mesi)

Prezzo di 
listino

Sconto
% Prezzo netto Iva Totale netto

1 170-30050
Skillguide

2 123,00 € 20 98,40 € 22 196,80 €

2 136-01050
Little Family QCPR light

2 947,00 € 20 757,60 € 22 1.515,20 €

TOTALE: 1.712,00 €

mailto:laerdal.italy@laerdal.com


______________________________________________________________________________________________________________________
Laerdal Medical AS
Stabile Organizzazione in Italia
Via della Beverara 48/3A
40131 Bologna
ITALY 

 051 355587
 laerdal.italy@laerdal.com
Codice fiscale: 03570491203
Partita Iva: IT03570491203

Banca:
UNICREDIT SPA 
IBAN: IT65M0200802463000104479090
SWIFT/BIC: UNCRITM1PN3

Pagina: 2 di 2

 Totale imponibile: 1.712,00 €

 Spese di trasporto ( iva 22% ): 102,72 €

 Costi aggiuntivi:

 Totale Iva: 399,24 €

 Totale preventivo: 2.213,96 €

INFORMAZIONI IMPORTANTI
1. Per i preventivi che includono installazione e formazione: la formazione obbligatoria deve essere completata entro 

1 anno dall’ installazione del prodotto e deve essere programmata entro 60 gg dalla data di consegna del prodotto.
2. Garanzia globale sui prodotti: 12 (dodici) mesi dalla data di fattura.
3. Condizioni generali di vendita: copia disponibile su richiesta.

Minimo d’ordine : non previsto, salvo esplicita indicazione di Laerdal
Tempi di gestione dell’ordine di acquisto : entro 2 gg. lavorativi dalla data di ricezione dell’ordine
Tempi di consegna : entro 15 giorni da ricezione Vostro Ordine, previa disponibilità in magazzino centralizzato a Tilburg in 
Olanda
Validità offerta : 120 giorni dalla data del preventivo
Aliquota I.V.A. : secondo i termini di legge
 
Spese di spedizione :
Per ordini entro € 500,00 importo pari a € 30,00 + Iva 22%
Per ordini superiori ad € 500,00 viene calcolato il 6% del totale imponibile + Iva 22% fino ad un massimo di € 350,00 + Iva 22% 
Termini di resa merce (Incoterms) :
Porto franco con addebito in fattura (DAP)
Tempi di consegna :
Per prodotti Laerdal : entro 15 giorni lavorativi da ricezione Vostro Ordine, previa disponibilità in magazzino centralizzato a Tilburg 
in Olanda
Per prodotti non Laerdal (MEMO06) : i tempi di consegna relativi al codice prodotto MEMO06 non sono garantiti entro il normale 
standard
Condizioni di reso :
Contestazione merce danneggiata entro 5 giorni lavorativi dalla ricezione
Errato ordine entro 5 giorni lavorativi dalla ricezione merce e solo se presenti gli imballi originali senza scritte


	DETRGNUM: 763
	DETRGDAT: 31/03/2025
	DETRSNUM: 157
	DETRSDAT: 26/03/2025
		2025-03-26T13:44:20+0100
	SAMOA TESTA


		2025-03-26T13:45:45+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-03-26T13:46:20+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-03-26T15:08:36+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-03-28T10:28:19+0100
	STEFANIA DI CARLO




